
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

 «Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» 

 Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Проректор по учебной работе, 

профессор                    О.М. Урясьев 

26 декабря 2025г. 

 

РАСПИСАНИЕ 

учебных занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год. 
 

 февраль март  

 2 3 4 5 6 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
 

1 

Поликлиническая терапия 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Функциональная диагностика 
Производственная практика. 
Практика диагностического 

профиля 

Инфекционные болезни 1 

2 Госпитальная терапия 2 

3 

Госпитальная хирургия Поликлиническая терапия 

Функциональная диагностика 
Производственная практика. 

Практика диагностического 
профиля 

3 

4 4 

5 Инфекционные болезни Госпитальная терапия 

Госпитальная хирургия 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 

5 

6 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Инфекционные болезни 6 

7 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Детская хирургия 

Инфекционные болезни Госпитальная терапия 

Поликлиническая терапия 

7 

8 Госпитальная терапия Инфекционные болезни 8 

9 

Госпитальная терапия 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Детская хирургия Инфекционные болезни Госпитальная хирургия 

9 

10 10 

11 

Поликлиническая терапия Госпитальная хирургия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-
гинекологического профиля 

11 

12 12 

13 

Поликлиническая терапия Госпитальная хирургия Детская хирургия 

13 

14 14 



15 
Основы медико-социальной 

экспертизы 
Госпитальная терапия 

Стоматология 

Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология Гинекология 

Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Поликлиническая терапия 

15 

16 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 

Стоматология 
16 

17 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Основы медико-социальной 

экспертизы 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

Госпитальная хирургия 

17 

18 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

18 

19 

Госпитальная хирургия 
Основы медико-социальной 

экспертизы 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Госпитальная терапия 19 

20 
Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 20 

21 
Стоматология 

Эндоскопия 
ЖКТ 

Стоматология 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Поликлиническая терапия Инфекционные болезни 

21 

22 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

22 

23 
Госпитальная терапия 

Гинекология 

Производственная практика. 
Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Поликлиническая терапия 
Основы медико-социальной 

экспертизы 

23 

24 24 

25 

Госпитальная хирургия Инфекционные болезни 

Госпитальная терапия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-
гинекологического профиля 

25 

26 

Гинекология 

Производственная практика. 
Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Госпитальная терапия 26 

27 
Гинекология 

Производственная практика. 
Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Инфекционные болезни Госпитальная терапия 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Госпитальная хирургия 

27 

28 28 

29 

Инфекционные болезни 

Госпитальная терапия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля Основы медико-социальной 

экспертизы 
Поликлиническая терапия 

29 

30 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Госпитальная терапия 30 

31

ин 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология Поликлиническая терапия 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

31

ин 

 2 3 4 5 6 9 
1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 
2 3 4 5 6 

1

0 

1

1 

1

2 

1

3 

1

6 

1

7 

1

8 

1

9 

2

0 

2

3 

2

4 

2

5 

2

6 

2

7 

3

0 

3

1 
 

 февраль март  



 
 апрель май  

 1 2 3 6 7 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 
 

1 Госпитальная терапия 
Госпитальная хирургия Детская хирургия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

1 

2 Инфекционные болезни 2 

3 Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Детская хирургия 

Инфекционные болезни Госпитальная терапия 3 

4 Госпитальная терапия Инфекционные болезни 4 

5 Функциональная диагностика 
Производственная практика. 

Практика диагностического профиля 
Поликлиническая терапия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 
Детская хирургия 

5 

6 Госпитальная терапия 6 

7 

Поликлиническая терапия 
Функциональная диагностика 

Производственная практика. 

Практика диагностического профиля 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Госпитальная хирургия 

7 

8 8 

9 

Госпитальная хирургия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Функциональная диагностика 
Производственная практика. 

Практика диагностического профиля 
Поликлиническая терапия 

9 

10 10 

11 
Детская хирургия 

Инфекционные болезни Госпитальная терапия Функциональная диагностика 
Производственная практика. 

Практика диагностического профиля 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

11 

12 Госпитальная терапия Инфекционные болезни 12 

13 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Инфекционные болезни 

Госпитальная терапия 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля Функциональная диагностика 
Производственная практика. 

Практика диагностического профиля 

13 

14 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 

Госпитальная терапия 14 

15 
Поликлиническая терапия Госпитальная хирургия 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Инфекционные болезни 

15 

16 16 

17 
Госпитальная хирургия Поликлиническая терапия Инфекционные болезни Госпитальная терапия 

17 

18 18 

19 
Стоматология 

Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 
Инфекционные болезни Поликлиническая терапия 

19 

20 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-
гинекологического профиля 

Госпитальная терапия 20 



21 

Госпитальная терапия 

Основы медико-социальной 

экспертизы 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-

гинекологического профиля 
Госпитальная хирургия 

21 

22 

Гинекология 
Производственная практика. 

Практика акушерско-
гинекологического профиля 

Основы медико-социальной 

экспертизы 
22 

23 

Инфекционные болезни 

Стоматология 

Эндоскопия 
ЖКТ 

Стоматология 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 
Госпитальная хирургия 

23 

24 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

24 

25 
Основы медико-социальной 

экспертизы 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

Поликлиническая терапия 

25 

26 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 

Стоматология 
26 

27 

Госпитальная хирургия Поликлиническая терапия 

Стоматология 

Эндоскопия 
ЖКТ 

Стоматология 
Основы медико-социальной 

экспертизы 

27 

28 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 

28 

29 

Поликлиническая терапия Госпитальная хирургия 
Общественное здоровье и 

здравоохранение 

Стоматология 

Эндоскопия 

ЖКТ 
Стоматология 29 

30 Стоматология 
Эндоскопия 

ЖКТ 

Стоматология 
30 

31

ин 
Инфекционные болезни Госпитальная хирургия 

Основы медико-социальной 

экспертизы 
Госпитальная терапия 

31и

н 

 1 2 3 6 7 8 9 
1

0 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

2

0 

2

1 

2

2 

2

3 

2

4 

2

7 

2

8 

2

9 

3

0 
4 5 6 7 8 

1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

8 

1

9 

2

0 

2

1 

2

2 

2

5 

2

6 

2

7 
 

 апрель май  
 

 
 

Продолжительность практических занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год: 

Основы медико-социальной экспертизы (8дн.х4ч.)  2,3 потоки; кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной 

экспертизы, ГБУ РО ГКБ им. Н.А.Семашко, ул. Семашко, д.3, корп. 8, ауд.№ 1;2 
9.00-12.20 

Детская хирургия (8дн.х 3ч.) 1 поток, кафедра факультетской хирургии с курсом детской хирургии;  

ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. Дмитриевой, ул. Интернациональная, д. 1з,  
8.00-10.30 



Гинекология (8дн.х4ч.) кафедра акушерства и гинекологии: 

ГБУ РО ГКБ № 8, ул. Каширина, д.6, корп.1, 2 эт., уч. ауд. 1,2– 11,18гр.;  

корп. 3, 1эт., уч.ауд. №1,2 – 1,3,7,15,16,19,21,22,24,25,27,31ин.; 

ГБУ РО ОК Перинатальный центр, ул. Интернациональная, д. 1и, цокольный этаж, лекционный зал – 6,17,23 гр.; 

 уч.ауд. № 4,6 – 2,9,8,13 гр 

ООО МЦ «Еламед», ул. Высоковольтная, д. 48, лит.А, актовый зал –  20,14,29,30 гр. 

ГБУ РО ОКПЦ, женское отд., ул. Новоселов, д. 33а, 1 эт., уч.ауд.№ 1 – 4,5,10,12,26,28 гр. 

8.00-11.20 

Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (8х3ч.), кафедра акушерства и гинекологии. 11.30-14.00 

Общественное здоровье и здравоохранение (8дн.х 4ч.), кафедра общественного здоровья здравоохранения; медико-

профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж. 
10.00-13.20 

Госпитальная терапия (8дн.х5ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы, 

ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№ 8,14; конф.зал 

ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж, уч.ауд.№1; 5 этаж, конф.зал. 

8.15-12.30  

Функциональная диагностика (8дн.х4ч.), 1 поток, кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я.Гармаша; 

ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д. 3а, 8 этаж;  

ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд.№7  

8.00-11.20 

Инфекционные болезни (8дн.х4ч.), кафедра инфекционных болезней с курсом фтизиатрии; 

ГБУ РО ОКПТД, ул. Голенчинское шоссе, д. 15  
8.30-11.50  

Поликлиническая терапия (16дн.х5ч.), кафедра поликлинической терапии, профилактической медицины и общей врачебной 

практики;  ГБУ РО ГКБ № 4, ул. Есенина, д.17, старое здание стационара, 2 этаж, кабинет № 82 – 2,8,20,21гр. 

ГБУ РО ГП № 6, ул. Гагарина, д. 53, новое здание, цокольный этаж – 11,17,24, гр.; 

ГБУ РО «ОКБ им.Семашко», ГП № 2, ул. проф.  Никулина А.А., д. 3, 3 этаж, уч.каб. № 1,2 – 13,16,25,27,29,31ин.гр. 

2 этаж, уч.каб. № 206 – 1,3,5,7,10 гр.; 7 этаж, уч.каб. № 715 – 12,22,26,28,30гр.;   

ГБУ РО ГКБ №11, поликлиника, ул. Новоселов, д.26/17, 4 этаж, уч.каб. № 422 – 14,15,18,19,23гр. 

ГБУ РО поликлиника ОКБ, ул. Интернациональная, д. 3А, 3 этаж, уч.каб. № 335 – 4,6,9гр. 

8.00-12.15 

Госпитальная хирургия (16дн.х4ч.), кафедра госпитальной хирургии; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр. 85  8.00-11.20 

Стоматология (8дн.х3ч..) – 2,3 потоки; кафедра хирургической стоматологии и ЧЛХ с курсом ЛОР-болезней;  

ГБУ РО «ГКБ им. Н.А.Семашко», ул. Семашко, д. 3, корп. 5, ауд. № 44 – 20,23,24,27-30 гр.;  

Детская стоматологическая поликлиника № 1, ул. Интернациональная, д. 15В – 15-19, 21,22,25,26,31ин. гр. 

8.00-10.30 – 1смена  

15,17,19,20,21,23,25,27,29,31ин. гр. 

10.40-13.10 – 16,18,22,24,26,28,30 гр. 

(1-4 дн. цикла) 

12.00-14.30 – 16,18,22,24,26,28,30 гр.  

(5-8 дн. цикла)  

Эндоскопия желудочно-кишечного тракта (4дн.х4 ч.) – 2,3 потоки; кафедра госпитальной хирургии;  

ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, строение 85, 1 этаж. 

8.00-11.20 – 1смена 

(16,18,22,24,26,28,30 гр.)  

11.30-14.50 – 2 смена 

(15,17,19,20,21,23,25,27,29,31ин. гр) 

Производственная практика. Практика диагностического профиля (8х4ч.) – 1 поток; кафедра факультетской терапии им. проф. 

В.Я. Гармаша: ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д. 3а, 8 этаж;  

ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд.№7 

11.30-14.50 



Дисциплины по выбору: Искусственный интеллект в медицине / Амбулаторная аритмология / Бариатрическая хирургия / 

Гинекологическая эндокринология / Методы изучения механизмов врожденного и адаптивного иммунитета / Методы 

диагностики паразитарных болезней / Пульмонология / Школы здоровья  (0/24ч.) 

по расписанию кафедр 

Основы профессиональных коммуникаций со слабослышащими пациентами на приеме у врача (факультатив) 

по расписанию ресурсного учебно-

методического центра по обучению 

инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья 

      

 

      

Теоретическое обучение студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год со 2 февраля по 27 мая 2026 года.  

Зачеты: Общественное здоровье и здравоохранение. Госпитальная терапия. Поликлиническая терапия. Функциональная диагностика (1 поток). Основы медико-социальной 

экспертизы (2,3 потоки). Стоматология (2,3 потоки). Детская хирургия (1 поток). Дисциплины по выбору. Основы профессиональных коммуникаций со слабослышащими 

пациентами на приеме у врача (факультатив). 

Зачет с оценкой: Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля; Производственная практика. Практика диагностического профиля (1 поток). 

Экзаменационная сессия с 28 мая по 10 июня 2026 года.  

Экзамены: Гинекология. Инфекционные болезни. Госпитальная хирургия  

Производственная практика. Практика общеврачебного профиля (зачет с оценкой); Производственная практика. Практика хирургического профиля (зачет с оценкой) с 11 июня по 

19 июля 2026 года. 

Каникулы с 20 июля по 31 августа 2026 года. 
 

     

          

 Начальник учебного отдела                                                                                               Л.В. Травина 

              

 Согласовано:  

               

Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор                                                   А.В. Павлов 
     


