

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ
Проректор по учебной работе,
профессор О.М. Урясьев
26 декабря 2025г.

РАСПИСАНИЕ

учебных занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год.

15	Основы медико-социальной экспертизы		Госпитальная терапия		Стоматология Эндоскопия ЖКТ	Стоматология	Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля	Поликлиническая терапия		15		
16					Стоматология	Эндоскопия ЖКТ Стоматология				16		
17	Общественное здоровье и здравоохранение		Основы медико-социальной экспертизы		Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля		Стоматология Эндоскопия ЖКТ	Стоматология	Госпитальная хирургия			
18							Стоматология	Эндоскопия ЖКТ Стоматология				
19	Госпитальная хирургия		Основы медико-социальной экспертизы		Общественное здоровье и здравоохранение		Госпитальная терапия		19			
20							Стоматология Эндоскопия ЖКТ	Стоматология	Стоматология	20		
21	Стоматология Эндоскопия ЖКТ	Стоматология	Общественное здоровье и здравоохранение	Поликлиническая терапия				Инфекционные болезни		21		
22	Стоматология	Эндоскопия ЖКТ Стоматология								22		
23	Госпитальная терапия		Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля	Поликлиническая терапия				Основы медико-социальной экспертизы		23		
24										24		
25	Госпитальная хирургия		Инфекционные болезни	Госпитальная терапия		Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля		Госпитальная терапия		25		
26										26		
27	Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля		Инфекционные болезни	Госпитальная терапия		Общественное здоровье и здравоохранение		Госпитальная хирургия		27		
28										28		
29	Инфекционные болезни		Госпитальная терапия	Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля		Основы медико-социальной экспертизы		Поликлиническая терапия		29		
30										30		
31	Гинекология Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля		Стоматология Эндоскопия ЖКТ	Стоматология	Поликлиническая терапия				Общественное здоровье и здравоохранение			
ин			1 0 1 2 3 6 7 8 9 0 1	1 2 3 6 7 8 9 0 1								
	2 3 4 5 6 9 1 1	2 3 4 5 6 9 1 1	2 5 6 7 8 9 0 1	2 5 6 7 8 9 0 1	2 3 4 5 6 7 8 9 0 1	2 3 4 5 6 7 8 9 0 1	2 3 4 5 6 7 8 9 0 1	2 3 4 5 6 7 8 9 0 1	2 3 4 5 6 7 8 9 0 1			
	февраль				март							

Продолжительность практических занятий студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год:	
Основы медико-социальной экспертизы (8дн.х4ч.) 2,3 потоки; кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы, ГБУ РО ГКБ им. Н.А.Семашко, ул. Семашко, д.3, корп. 8, ауд.№ 1;2	9.00-12.20
Детская хирургия (8дн.х 3ч.) 1 поток, кафедра факультетской хирургии с курсом детской хирургии; ГБУ РО ОДКБ им. Н.В. Дмитриевой, ул. Интернациональная, д. 1з,	8.00-10.30

Гинекология (8дн.х4ч.) кафедра акушерства и гинекологии: ГБУ РО ГКБ № 8, ул. Каширина, д.6, корп.1, 2 эт., уч. ауд. 1,2– 11,18гр.; корп. 3, 1эт., уч.ауд. №1,2 – 1,3,7,15,16,19,21,22,24,25,27,31ин.; ГБУ РО ОК Перинатальный центр, ул. Интернациональная, д. 1и, цокольный этаж, лекционный зал – 6,17,23 гр.; уч.ауд. № 4,6 – 2,9,8,13 гр ООО МЦ «Еламед», ул. Высоковольтная, д. 48, лит.А, актовый зал – 20,14,29,30 гр. ГБУ РО ОКПЦ, женское отд., ул. Новоселов, д. 33а, 1 эт., уч.ауд.№ 1 – 4,5,10,12,26,28 гр.	8.00-11.20
Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля (8х3ч.), кафедра акушерства и гинекологии.	11.30-14.00
Общественное здоровье и здравоохранение (8дн.х 4ч.), кафедра общественного здоровья здравоохранения; медико-профилактический к-с, ул. Высоковольтная, д.7, корп.1, 4 этаж.	10.00-13.20
Госпитальная терапия (8дн.х5ч.), кафедра госпитальной терапии с курсом медико-социальной экспертизы, ул. Стройкова, д.96, ГБУ РО ОККД, 4этаж, уч.ауд.№ 8,14; конф.зал ФКУЗ «МЧС МВД России по Рязанской обл.», ул. Ломоносова, д.44, 3 этаж, уч.ауд.№1; 5 этаж, конф.зал.	8.15-12.30
Функциональная диагностика (8дн.х4ч.), 1 поток, кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я.Гармаша; ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д. За, 8 этаж; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд.№7	8.00-11.20
Инфекционные болезни (8дн.х4ч.), кафедра инфекционных болезней с курсом фтизиатрии; ГБУ РО ОКПТД, ул. Голенчинское шоссе, д. 15	8.30-11.50
Поликлиническая терапия (16дн.х5ч.), кафедра поликлинической терапии, профилактической медицины и общей врачебной практики; ГБУ РО ГКБ № 4, ул. Есенина, д.17, старое здание стационара, 2 этаж, кабинет № 82 – 2,8,20,21гр. ГБУ РО ГП № 6, ул. Гагарина, д. 53, новое здание, цокольный этаж – 11,17,24, гр.; ГБУ РО «ОКБ им.Семашко», ГП № 2, ул. проф. Никулина А.А., д. 3, 3 этаж, уч.каб. № 1,2 – 13,16,25,27,29,31ин.гр. 2 этаж, уч.каб. № 206 – 1,3,5,7,10 гр.; 7 этаж, уч.каб. № 715 – 12,22,26,28,30гр.; ГБУ РО ГКБ №11, поликлиника, ул. Новоселов, д.26/17, 4 этаж, уч.каб. № 422 – 14,15,18,19,23гр. ГБУ РО поликлиника ОКБ, ул. Интернациональная, д. 3А, 3 этаж, уч.каб. № 335 – 4,6,9гр.	8.00-12.15
Госпитальная хирургия (16дн.х4ч.), кафедра госпитальной хирургии; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр. 85	8.00-11.20
Стоматология (8дн.х3ч..) – 2,3 потоки; кафедра хирургической стоматологии и ЧЛХ с курсом ЛОР-болезней; ГБУ РО «ГКБ им. Н.А.Семашко», ул. Семашко, д. 3, корп. 5, ауд. № 44 – 20,23,24,27-30 гр.; Детская стоматологическая поликлиника № 1, ул. Интернациональная, д. 15В – 15-19, 21,22,25,26,31ин. гр.	8.00-10.30 – 1смена 15,17,19,20,21,23,25,27,29,31ин. гр. 10.40-13.10 – 16,18,22,24,26,28,30 гр. (1-4 дн. цикла) 12.00-14.30 – 16,18,22,24,26,28,30 гр. (5-8 дн. цикла)
Эндоскопия желудочно-кишечного тракта (4дн.х4 ч.) – 2,3 потоки; кафедра госпитальной хирургии; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, строение 85, 1 этаж.	8.00-11.20 – 1смена (16,18,22,24,26,28,30 гр.) 11.30-14.50 – 2 смена (15,17,19,20,21,23,25,27,29,31ин. гр)
Производственная практика. Практика диагностического профиля (8х4ч.) – 1 поток; кафедра факультетской терапии им. проф. В.Я. Гармаша: ГБУ РО ОКБ, ул. Интернациональная, д. За, 8 этаж; ГБУ РО ГКБСМП, ул. Стройкова, стр.85, 1 этаж, уч. ауд.№7	11.30-14.50

Дисциплины по выбору: <i>Искусственный интеллект в медицине / Амбулаторная аритмология / Бariatрическая хирургия / Гинекологическая эндокринология / Методы изучения механизмов брожденного и адаптивного иммунитета / Методы диагностики паразитарных болезней / Пульмонология / Школы здоровья (0/24ч.)</i>	по расписанию кафедр
Основы профессиональных коммуникаций со слабослышащими пациентами на приеме у врача (факультатив)	по расписанию ресурсного учебно-методического центра по обучению инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

Теоретическое обучение студентов 5 курса по специальности 31.05.01 Лечебное дело, весенний (10-й) семестр, 2025-2026 учебный год со 2 февраля по 27 мая 2026 года.

Зачеты: Общественное здоровье и здравоохранение. Госпитальная терапия. Поликлиническая терапия. Функциональная диагностика (1 поток). Основы медико-социальной экспертизы (2,3 потоки). Стоматология (2,3 потоки). Детская хирургия (1 поток). Дисциплины по выбору. Основы профессиональных коммуникаций со слабослышащими пациентами на приеме у врача (факультатив).

Зачет с оценкой: Производственная практика. Практика акушерско-гинекологического профиля; Производственная практика. Практика диагностического профиля (1 поток).

Экзаменационная сессия с 28 мая по 10 июня 2026 года.

Экзамены: Гинекология. Инфекционные болезни. Госпитальная хирургия

Производственная практика. Практика общеврачебного профиля (зачет с оценкой); Производственная практика. Практика хирургического профиля (зачет с оценкой) с 11 июня по 19 июля 2026 года.

Каникулы с 20 июля по 31 августа 2026 года.

Начальник учебного отдела

Л.В. Травина

Согласовано:

Декан лечебного факультета, доктор медицинских наук, профессор

А.В. Павлов